
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9 

 

ПРИКАЗ 

 

18.02.2021                                                                  №  77/о 

 

О назначении ответственного лица за организацию работы по защите 

воспитанников  от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию в МАДОУ № 9 на 2021-2022 годы. 

 

Во исполнение ст.28, ст.30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона № 436 

– ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию», пункта 3 раздела II Требований к административным и 

организационным мерам, техническим и программно – аппаратным 

средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или) развитию, утвержденных приказом Министерства связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации от 16.06.2014 № 161 (далее – 

Требования) и в соответствии с положением «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию», 

утвержденным  приказом заведующего МАДОУ № 9 от 18.02.2021 № 75/о, в 

целях принятия необходимых и своевременных мер по защите обучающихся 

от информации, наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному 

развитию 

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить Климкину А.В. старшего воспитателя МАДОУ № 9, 

ответственным за применение административных и организационных мер 

защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию, учитывающих специфику оборота информационной продукции, 

запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения. 

2. В работе руководствоваться Положением о защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию (приказ 

МАДОУ № 9 от 18.02.2021 № 75/о). 

3. Старшему воспитателю  Климкиной А.В.: 

3.1.Организовать деятельность по защите воспитанников  от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в 

соответствии с Положением о защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и (или) развитию. 

3.2. Осуществлять внутренний  контроль за соблюдением 

законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. 

3.3. Разместить на информационных стендах и местах, доступных для 

родителей обучающихся, а также на официальном сайте образовательной 

организации, сведения в соответствии с Требованиями, обеспечивающими 



защиту воспитанников от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или) развитию. 

3.4.Воспитателям групп провести разъяснительную работу с 

родителями воспитанников (законных представителей) о защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ № 9                                                    Т.Ю. Васильева 

 

с приказом ознакомлена:  

 _______________  Климкина А.В.  
 

 
 

 

 


